Số 77 - 15 - 8 - 2009 CÔNG BÁO 7

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 3412/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 15 tháng 7 năm 2009

QUYẾT ðỊNH
Về duyệt nhiệm vụ quy hoạch chi tiết xây dựng ñô thị

 tỷ lệ 1/2000 Khu dân cư thị trấn Tân Phú Trung,

xã Tân Phú Trung, huyện Củ Chi

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị ñịnh số 08/2005/Nð-CP ngày 24 tháng 01 năm 2005 của Chính

phủ về quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Quyết ñịnh số 93/2008/Qð-UBND ngày 26 tháng 12 năm 2008 của Ủy

ban nhân dân thành phố về thẩm quyền thẩm ñịnh, phê duyệt nhiệm vụ, ñồ án quy

hoạch chi tiết xây dựng ñô thị và quy hoạch xây dựng ñiểm dân cư nông thôn trên ñịa

bàn thành phố;

Căn cứ nhiệm vụ ñiều chỉnh quy hoạch chung huyện Củ Chi ñến năm 2020 ñã

ñược Ủy ban nhân dân thành phố phê duyệt tại Quyết ñịnh số 2675/Qð-UB ngày 21

tháng 6 năm 2007;

Theo ñề nghị của Sở Quy hoạch - Kiến trúc tại Tờ trình số 1594/SQHKT-

QHKV2 ngày 16 tháng 6 năm 2009 về trình duyệt nhiệm vụ quy hoạch chi tiết xây

dựng ñô thị tỷ lệ 1/2000 Khu dân cư thị trấn Tân Phú Trung, xã Tân Phú Trung,

huyện Củ Chi,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Duyệt nhiệm vụ quy hoạch chi tiết xây dựng ñô thị tỷ lệ 1/2000 Khu dân

8 CÔNG BÁO Số 77 - 15 - 8 - 2009

cư thị trấn Tân Phú Trung, xã Tân Phú Trung, huyện Củ Chi với các nội dung chính

như sau:

1.Vị trí, quy mô và giới hạn phạm vi quy hoạch:

- Quy mô khu vực quy hoạch: 51,6 ha.

- Vị trí khu ñất thuộc khu vực ñô thị Củ Chi có giới hạn phạm vi quy hoạch như
sau:

+ Phía ðông Bắc : giáp Tỉnh lộ 2.

+ Phía Tây Bắc : giáp ñường nhựa hiện hữu.

+ Phía Tây Nam  : giáp Quốc lộ 22.

- Quy mô dân số quy hoạch : 5.500 người.

2. Lý do và sự cần thiết phải lập nhiệm vụ quy hoạch:

Việc ñiều chỉnh quy hoạch chi tiết xây dựng ñô thị tỷ lệ 1/2000 khu dân cư thị
trấn Tân Phú Trung nhằm phù hợp với tình hình phát triển kinh tế xã hội trong giai
ñoạn hiện nay, ñồng thời ñịnh hướng phát triển trong tương lai phù hợp với ñịnh
hướng ñiều chỉnh quy hoạch chung huyện Củ Chi ñã ñược Ủy ban nhân dân thành
phố phê duyệt nhiệm vụ tại Quyết ñịnh số 2675/Qð-UBND ngày 21 tháng 6 năm
2007.

3. Mục tiêu của nhiệm vụ quy hoạch:

- ðảm bảo phát triển khu vực theo ñúng quy hoạch chung của huyện, hạn chế
phát triển tự phát.

- Khai thác có hiệu quả giá trị sử dụng ñất ñể phát triển kinh tế xã hội khu vực
phù hợp xu hướng phát triển chung trên ñịa bàn huyện.

- Phát triển ñồng bộ về hạ tầng xã hội và hạ tầng kỹ thuật.

- Tạo cơ sở pháp lý ñể quản lý ñất ñai, quản lý ñầu tư xây dựng theo quy hoạch.

- Xác ñịnh ñược tính chất, chức năng, các chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật, quy mô dân
số và quỹ ñất phát triển ñô thị.

4. Cơ cấu sử dụng ñất và chỉ tiêu quy hoạch - kiến trúc:

4.1. Cơ cấu sử dụng ñất:

Số
TT

Loại ñất
Diện tích

(ha)

Tỷ lệ

(%)
Tỷ lệ
%)

A ðất ñơn vị ở 34  65,89

Số 77 - 15 - 8 - 2009 CÔNG BÁO 9

 - ðất nhóm ở 22,8 44,19

 - ðất công trình dịch vụ công cộng  1,91 3,7

 - ðất cây xanh sử dụng công cộng 3,9 7,56

 - ðất giao thông cấp phân khu vực  5,39 10,45

B ðất ngoài ñơn vị ở 17,6  34,11
 +  ðất giao thông cấp ñô thị 15 29,07

 + ðất công trình công cộng cấp huyện 2,6 5,04

 Tổng cộng 51,6  100

4.2. Các chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật:

Số
TT

Loại chỉ tiêu ðơn vị tính
Chỉ tiêu

quy hoạch
kiến trúc

Ghi chú

A Các chỉ tiêu sử dụng ñất

ðất ñơn vị ở  m2/ng 80 - 90

 + ðất nhóm nhà ở m2/ng 40 - 45

 + ðất công trình dịch vụ
công cộng cấp ñơn vị ở

m2/ng 8 - 9

Trong ñó ñất công trình
giáo dục mầm non và
phổ thông cơ sở tối thiểu
2,7m2/người/ñơn vị ở

 + ðất cây xanh sử dụng
công cộng

m2/ng 7 - 9

+ ðất giao thông

m2/ng

7 - 10

Tính ñến ñường cấp
phân khu vực
(lộ giới ≥ 13m)

B Chỉ tiêu kiến trúc

Dân số dự kiến người 5.500

Mật ñộ xây dựng
Khoảng

25 - 30%
Tính trên toàn khu

Hệ số sử dụng ñất  0,25 - 0,8
Tối ña (tính trên từng
nhóm ở)

Tầng cao xây dựng   01 - 06 Thấp nhất và cao nhất

C
Các chỉ tiêu hạ tầng kỹ
thuật

+ Tiêu chuẩn cấp nước  lít/người/ngày 150 - 180

+ Tiêu chuẩn thoát nước  lít/người/ngày 150 - 180

10 CÔNG BÁO Số 77 - 15 - 8 - 2009

+ Tiêu chuẩn cấp ñiện kwh/người/năm 1.000

+ Tiêu chuẩn rác thải và
vệ sinh môi trường

kg/người/ngày 01

5. Các ñiểm lưu ý khi triển khai giai ñoạn ñồ án quy hoạch chi tiết tỷ lệ

1/2000:

- Các vị trí hoán ñổi chức năng sử dụng ñất cần cân nhắc kỹ ñể tránh khiếu kiện
của người dân, ưu tiên phát triển công viên cây xanh và công trình công cộng tại các
khu ñất trống.

- Việc quy hoạch xây dựng các công viên cây xanh trong phạm vi khu quy
hoạch cần phù hợp với Quy chuẩn xây dựng và bám sát hiện trạng sử dụng ñất ñể
ñảm bảo tính khả thi.

- Lưu ý về quy hoạch mạng lưới hạ tầng kỹ thuật và không gian kiến trúc cảnh
quan dọc theo Quốc lộ 22 cần ñảm bảo hài hòa với khu ñô thị Tây Bắc thành phố.

- Thành phần hồ sơ ñồ án quy hoạch chi tiết xây dựng cần thực hiện theo Nghị
ñịnh số 08/2005/Nð-CP ngày 24 tháng 01 năm 2005 của Chính phủ về quy hoạch
xây dựng và Thông tư số 07/2008/TT-BXD ngày 07 tháng 4 năm 2008 của Bộ Xây
dựng hướng dẫn, thẩm ñịnh, phê duyệt quy hoạch xây dựng

- Việc triển khai ñồ án quy hoạch chi tiết xây dựng ñô thị tỷ lệ 1/2000 này cần
phù hợp ñịnh hướng của ñồ án quy hoạch chung huyện Củ Chi tỷ lệ 1/10.000.

ðiều 2. Sở Quy hoạch - Kiến trúc và Ủy ban nhân dân huyện Củ Chi chịu trách
nhiệm hướng dẫn ñơn vị tư vấn triển khai lập quy hoạch chi tiết xây dựng ñô thị tỷ lệ
1/2000 căn cứ trên nội dung nhiệm vụ quy hoạch ñã phê duyệt.

ðiều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám ñốc Sở Quy họach
- Kiến trúc, Giám ñốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Giám ñốc Sở Xây dựng, Giám
ñốc Sở Tài chính, Giám ñốc Sở Công Thương, Giám ñốc Sở Kế họach và ðầu tư,
Giám ñốc Sở Giao thông vận tải, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Củ Chi và Thủ
trưởng các Sở ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 KT. CHỦ TỊCH
 PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

 Nguyễn Thành Tài